THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

 BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TRƯỜNG

CAO ĐẲNG KỸ THUẬT CAO THẮNG

 ***

 Số: 65-TB/CĐKTCT-ĐTN

TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v Triển khai Kiểm tra, đánh giá kết quả nghiên cứu, học tập

Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII – Năm 2023

Căn cứ Công văn số 635-CV/TĐTN-BTG.ĐN, ngày 13/4/2023 về việc đẩy mạnh

kiểm tra, đánh giá kết quả nghiên cứu, học tập Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ

XII trên ứng dụng “Thanh niên Việt Nam”;

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành đoàn, Đảng ủy – Ban Giám hiệu nhà

trường;

Ban Thường vụ Đoàn trường triển khai đến Đoàn viên, sinh viên tham gia kiểm tra

học tập Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII trên ứng dụng “Thanh niên Việt

Nam” với các nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia: Toàn thể Đoàn viên, sinh viên đang học tập tại trường.

2. Cách thức thực hiện bài kiểm tra:

Đoàn viên, sinh viên bỏ qua Bước 1 nếu tài khoản đã được xác thực thông tin cá nhân

và đúng thông tin chi đoàn đang sinh hoạt (Tên trường, tên chi đoàn/lớp).

Bước 1: Cài đặt ứng dụng “Thanh niên Việt Nam” và cập nhật thông tin sinh hoạt

chi đoàn tại trường (Đúng tên trường và tên lớp học) – Chi tiết theo phụ lục hướng dẫn cài

đặt, cập nhật thông tin đính kèm.

(Sinh viên khóa 2021 chọn tên chi đoàn khi chưa tách lớp chuyên ngành)

- Đoàn viên, sinh viên cập nhật thông

tin cá nhân, thông tin chi đoàn đang sinh

hoạt thành công là khi mục “Thông tin cá

nhân” đang ở trạng thái “Chờ duyệt” như

hình bên, chụp màn hình và gửi thông tin qua

biểu mẫu:

https://forms.gle/yRLUDvzM3P2hp6in6 –

hoặc Qr code bên cạnh.

- Sau đó chờ duyệt tài khoản để tiếp tục thực hiện Bước 2 (Quá trình này có thể mất

01 đến 02 ngày) sinh viên được thông báo thông qua việc kiểm tra ứng dụng hoặc được Bí

thư Chi đoàn thông báo.

Bước 2: Sau khi mục “Thông tin cá nhân” hiển thị trạng thái

“Đã xác thực” như hình bên:

- Sinh viên tiến hành thực hiện bài kiểm tra, đánh giá kết quả

nghiên cứu, học tập Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII,

năm 2023 theo Hướng dẫn đính kèm.

https://forms.gle/yRLUDvzM3P2hp6in6

- Số lượt thực hiện bài kiểm tra không giới hạn, đoàn viên, sinh viên chỉ được ghi

nhận đã hoàn thành bài kiểm tra khi đạt tối thiểu 60/100 điểm. Sau đó, chụp màn hình

và cập nhật hình ảnh hoàn thành bài kiểm tra theo hình thức “Chỉnh sửa câu trả

lời/Chỉnh sửa phản hồi” qua biểu mẫu đã thực hiện ở Bước 1.

3. Video hướng dẫn và tài liệu tham khảo, học tập tại:

https://tinyurl.com/bdzewyzb

https://luatminhkhue.vn/dap-an-kiem-tra-hoc-tap-nghi-quyet-dai-hoi-doan-toan-

quoc.aspx

4. Tiến độ cài đặt và thực hiện bài kiểm tra:

Từ ngày ban hành thông báo, Đoàn viên, sinh viên thực hiện đảm bảo tỉ lệ 100%

Đoàn viên, sinh viên tham gia.

Bộ phận phụ trách sẽ gửi thống kê cập nhật để chi đoàn nhắc nhỡ đối với Đoàn viên

chưa tham gia định kỳ qua cán bộ lớp để nhắc nhở triển khai.

5. Tổ chức thực hiện:

Ban Chấp hành chi đoàn trực tiếp triển khai, đôn đốc nhắc nhở sinh viên thực hiện.

Đề nghị Chi đoàn cử 01 sinh viên phụ trách kỹ thuật – Sau đây gọi là Sinh viên hỗ

trợ kỹ thuật, sinh viên này trực tiếp tham gia đội hình hỗ trợ đoàn viên, sinh viên chi đoàn

(Ưu tiên sinh viên có máy tính cá nhân và am hiểu cơ bản về công nghệ thông tin), chi

đoàn phân công sinh viên hỗ trợ qua link: https://bom.so/f5w4QL

Bí thư chi đoàn và Sinh viên hỗ trợ kỹ thuật tham gia cuộc họp “Báo cáo tiến độ tham

gia Kiểm tra Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII, năm 2023” ngày 01/11/2023

(Thứ 4) theo 01 trong 02 khung giờ sau qua hình thức trực tuyến:

Buổi sáng: 08:00 – 10:00 - liên kết đến cuộc gọi video: https://meet.google.com/dya-

vwiz-yro

Buổi chiều: 14:00 – 16:00 - liên kết đến cuộc gọi video: https://meet.google.com/upk-

ffum-exe

Bí thư chi và sinh viên hỗ trợ kỹ thuật tham gia nhóm zalo theo khối để được hướng

dẫn, hỗ trợ và phản hồi các thông tin liên quan:

TT
Khoa/Bộ

môn
Link nhóm Zalo

Phân công Đ/c Bí thư

Chi đoàn Giảng viên

giám sát/đôn đốc/hỗ trợ

Thường trực Đoàn

trường phụ trách

1 Cơ khí
https://zalo.me/g/gienj

i892
Đ/c Phạm Thế Lam

Đ/c Nguyễn Trần

Trọng Tuấn
2

Cơ khí

Động lực

https://zalo.me/g/qums

rz148

Đ/c Nguyễn Huỳnh

Quang Thiện

3
Điện –

Điện tử

https://zalo.me/g/bpiur

m207
Đ/c Nguyễn Đức Anh

Đ/c Hồ Thanh Bảo

4 Nhiệt lạnh
https://zalo.me/g/scad

zw633

Đ/c Nguyễn Trần Trọng

Tuấn

5 Kinh tế
https://zalo.me/g/fdgb

sq858
Đ/c Phan Quốc Đạt

Đ/c Tống Thành Hậu

6
Công nghệ

Thông tin

https://zalo.me/g/ubujr

u556
Đ/c Đinh Nguyễn Bá Tài

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ftinyurl.com%2Fbdzewyzb%3Ffbclid%3DIwAR0D6AyuNjsPcaiEyqwgAphEQvUppxfgxytUjL09gwolh4wq-hOZW8zQXlQ&h=AT3dLhxFoFMvAY6wHa_8pzCUUWyq0Pdb8Gkbfv0RtT5zm7s0mtWuW-8NTV_ZNy_BRy18zt6iqJaCBzZw48fhBbPk-QVKBGtHGnUkFHO4MQRAFHFiX2vYi0rtMP09mXrGB4-OrkXKcw&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2KJUmfONpYgwb7NgwlXqfCYvkiQtDjPKGMoJPCXlrQLY0HboKhYRUDhO0FwS-UUtzeRhml6PqyOaxAA6vbFkdKhene4qCT9j9Lkv2-4-UQw_cWkSDIbHRfKn_5OMkD7pmGlPV_ZVfFup892IB6zpI8KZmcNHFbo6H3tmCvbT30bEmI9Mrkpk_rTZS4jXL38QcEIC8VslrrfhxJ
https://luatminhkhue.vn/dap-an-kiem-tra-hoc-tap-nghi-quyet-dai-hoi-doan-toan-quoc.aspx
https://luatminhkhue.vn/dap-an-kiem-tra-hoc-tap-nghi-quyet-dai-hoi-doan-toan-quoc.aspx
https://bom.so/f5w4QL
https://meet.google.com/dya-vwiz-yro
https://meet.google.com/dya-vwiz-yro
https://meet.google.com/upk-ffum-exe
https://meet.google.com/upk-ffum-exe
https://zalo.me/g/gienji892
https://zalo.me/g/gienji892
https://zalo.me/g/qumsrz148
https://zalo.me/g/qumsrz148
https://zalo.me/g/bpiurm207
https://zalo.me/g/bpiurm207
https://zalo.me/g/scadzw633
https://zalo.me/g/scadzw633
https://zalo.me/g/fdgbsq858
https://zalo.me/g/fdgbsq858
https://zalo.me/g/ubujru556
https://zalo.me/g/ubujru556

Mọi thắc mắc cán bộ lớp liên hệ Thầy Trần Dương Chí Tâm – Cán bộ phụ trách triển

khai kiểm tra học tập NQ qua ĐT: 0346.892.808 hoặc email:

tranduongchitam@caothang.edu.vn.

6. Khen thưởng – Kỷ luật:

- Ban Thường vụ Đoàn trường khen thưởng tập thể chi đoàn có tỉ lệ cài đặt ứng dụng

và hoàn thành bài thi cao như sau:

+ Tỉ lệ cao nhất: Giấy khen của Ban Thường vụ Đoàn trường – 1.000.000đ tiền

thưởng;

+ Tỉ lệ thứ 2: Giấy khen của Ban Thường vụ Đoàn trường – 700.000đ tiền thưởng.

+ Tỉ lệ thứ 3: Giấy khen của Ban Thường vụ Đoàn trường – 500.000đ tiền thưởng.

- Tặng Giấy khen cho Cá nhân (Dự kiến mỗi khối lớp 03 cá nhân) có đóng góp tích

cực cho công tác triển khai

- Sinh viên hỗ trợ kỹ thuật của từng chi đoàn được cấp Giấy chứng nhận của Ban

Thường vụ Đoàn trường để tham gia xét chọn học bổng, danh hiệu, giải thưởng, …

- Tất cả các Đoàn viên, sinh viên khi tham gia đạt kết quả 60/100 sẽ cấp giấy chứng

nhận trực tuyến trên ứng dụng “Thanh niên Việt Nam”, Đoàn viên hoàn thành 90/100 điểm

được Ban Thường vụ đoàn trường cấp Giấy khen và tuyên dương trước toàn trường.

- Đoàn trường đề xuất hạ rèn luyện đối với sinh viên không tham gia kiểm tra, đánh

giá học tập và làm cơ sở để đánh giá phân tích chất lượng Đoàn viên cuối năm.

7. Đề xuất – Kiến nghị:

Đoàn trường đề xuất Phòng CTCT-HSSV, chèn thông báo vào nội dung sinh hoạt

chủ nhiệm để Đoàn viên, sinh viên nắm, thực hiện; Thông tin, đôn đốc Giáo viên chủ nhiệm

nhắc nhở Đoàn viên thực hiện; Đề xuất hạ rèn luyện đối với sinh viên không tham gia kiểm

tra, đánh giá học tập.

Đề xuất Quý Thầy Cô Giáo viên chủ nhiệm quan tâm, nhắc nhở, dành khung giờ

trong tiết sinh hoạt chủ nhiệm để hướng dẫn đoàn viên, sinh viên thực hiện.

Trên đây là thông báo về việc Triển khai Kiểm tra, đánh giá kết quả nghiên cứu, học

tập Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII” – Năm 2023, Ban thường vụ Đoàn

trường đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo./.

ĐẢNG ỦY – BAN GIÁM HIỆU, Duyệt  TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG

 P. HIỆU TRƯỞNG BÍ THƯ

 (Đã ký) (Đã ký)

 Tống Thanh Nhân Tống Thành Hậu

Nơi nhận:

- Đảng uỷ, BGH nhà trường (Duyệt);

- UVBCH Đoàn trường;

- Chi đoàn (Thực hiện);

- Lưu VP Đoàn-Hội.

mailto:tranduongchitam@caothang.edu.vn

HƯỚNG DẪN CÀI ĐẶT VÀ CẬP NHẬT THÔNG TIN TRÊN ỨNG DỤNG

“THANH NIÊN VIỆT NAM”

Bước 1: Vào của hàng CH play hoặc AppStore tải và mở ứng dụng Thanh niên Việt

Nam trên điện thoại cá nhân.

Bước 2: Nhấn vào đăng nhập → đăng nhập (nếu đã có tài khoản) hoặc chọn đăng ký

ngay →

- Khi đăng ký tài khoản cần nhập đầy đủ thông tin ở các trường dữ liệu và nhấn đăng kí

→ Nhập mã OTP vừa được gửi vào số điện thoại vừa đăng ký để xác nhận

Bước 3: Đăng nhập vào tài khoản vừa đăng ký, tiến hành nhập và chỉnh sửa (chọn cây

bút góc phải) thông tin đoàn viên, thanh niên.

Bước 4: Nhập thông tin và xác thực căn cước công dân theo hướng dẫn sau đó nhấn

hoàn tất để lưu thông tin. (Chỉ nhập thông tin và xác thực thông tin ở các ô khoanh

tròn)

Lưu ý: Bạn phải thực hiện Bước xác thực bằng CMND hoặc CCCD, để có thể gửi thông

tin đến cán bộ Đoàn duyệt hồ sơ của bạn

Bước 5: Khi nhấp vào mục hoàn tất, hộp thoại hiện lên như hình bên dưới bạn chọn Gửi

đến Cán bộ Đoàn; Giao diện thành công khi hiển thị trạng thái Chờ duyệt.

Đoàn trường CĐ Kỹ
thuật Cao thắng

Tên Chi đoàn/tên lớp

Hội SVVN TP HCM

Hội SVVN Trường CĐ KT Cao Thắng

Phụ lục hướng dẫn sinh viên tham gia kiểm tra học tập

Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII, năm 2023:

Sau khi tài khoản đã được xác thực sinh viên kích vào mục “Học tập”, tiếp theo chọn

mục “Thi trực tuyến”, tiếp theo chọn mục "KIỂM TRA HỌC TẬP NGHỊ QUYẾT ĐẠI

HỘI ĐOÀN TOÀN QUỐC LẦN THỨ XII", tiếp theo chọn mục “Vào thi” và thực hiện

bài kiểm tra cho đến khi đạt 60/100 điểm, sau đó tiến hành chụp màn hình và cập nhật

hình ảnh hoàn thành bài kiểm tra theo hình thức “Chỉnh sửa câu trả lời/Chỉnh sửa

phản hồi” qua biểu mẫu: https://forms.gle/yRLUDvzM3P2hp6in6

https://forms.gle/yRLUDvzM3P2hp6in6